７ 八 福 い第 ５ ９ ７ 号

令和 7年（2025年）４月２８日

市内指定介護サービス事業所等 管理者 様

八王子市長    初宿 和夫

(公 印 省 略)

令和6年度（令和７年実施）八王子市介護サービス事業所等物価高騰対策支援金

交付事業について（通知）

平素より、本市の福祉行政にご理解とご協力をいただきありがとうございます。

今般八王子市では、物価高騰等の影響を受けた介護サービス事業所等の負担軽減

を図り、安定的で持続可能な事業運営が行えるよう、市内に所在する介護サービス事業

所等を運営する事業者に対し、下記のとおり介護サービス事業所等物価高騰対策支援

金（以下「支援金」という。）交付事業を実施します。

つきましては、「令和6年度（令和７年実施）八王子市介護サービス事業所等物価高

騰対策支援金交付要綱」（以下「交付要綱」という。）及び「支援金申請の手引き」をご確

認の上、申請期限までにご申請ください。

なお、他の制度により、本支援金の対象期間及び対象経費と重複する補助金等を既

に受けている場合は、本支援金を受けることはできませんので、ご留意ください。

記

１ 対象期間

 支援金交付事業で対象とする期間は、令和6年10月1日から令和7年3月31日までで

す。

2 交付対象

支援金の交付対象となるためには、交付要綱に規定されている要件をすべて満たす

必要があります。要件の詳細については、交付要綱をご確認ください。

3 対象となるサービス種別、対象経費及び交付額

⑴ 支援金交付事業で対象となるサービス種別、対象経費及び交付額は下記の表の

とおりです。複数のサービスの指定を受けている場合の取り扱い等、詳細について

は交付要綱をご確認ください。

⑵ 交付額は、介護サービス種別ごとに、使用している自動車の台数や利用定員数等

に応じて算定します。算定の基準日は、令和6年10月1日です。

区分 サービス種別 対象経費 交付額

訪問系

夜間対応型訪問介護

定期巡回・随時対応型訪問介護看護

訪問型サービスA

燃料費

1台当たり5,400円

通所系等

地域密着型通所介護

予防通所介護相当サービス

認知症対応型通所介護

小規模多機能型居宅介護

看護小規模多機能型居宅介護

燃料費

1台当たり10,200円

施設系

介護老人福祉施設

介護老人保健施設

介護医療院

光熱費

利用定員数（介護保険法

第五十一条の三における

特定入所者介護サービス

費の対象となる特定入所

者を除く）×20,808円

地域密着型介護老人福祉施設

認知症対応型共同生活介護

光熱費 利用定員数×20,808円

特定施設入居者生活介護 光熱費 要支援１以上の入居者

数×20,808円

4 提出書類

八王子市のホームページに様式が掲載されておりますので、ご確認ください。

【掲載先】

https://www.city.hachioji.tokyo.jp/jigyosha/011/003/001/p035394

.html

5 申請受付期間

令和7年（2025年）5月1日（木）から令和7年（2025年）6月6日（金）【必着】

6 提出方法及び提出先

郵送または窓口への持参により提出してください。持参される場合は、事前にご連絡く

ださい。

 【提出先】〒192-8501 東京都八王子市元本郷町3-24-1

       八王子市福祉部 高齢者いきいき課 事業者指定担当 支援金受付係

※ 開庁時間：午前8時30分から午後5時

土曜日・日曜日、祝日は閉庁しております。

7 問い合わせ先

八王子市福祉部 高齢者いきいき課 事業者指定担当

TEL：042-620-7452、042-620-7294

https://www.city.hachioji.tokyo.jp/jigyosha/011/003/001/p035394.html
https://www.city.hachioji.tokyo.jp/jigyosha/011/003/001/p035394.html